
UCHWAŁA NR XXIV/156/2026 
RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 2 lutego 2026 roku 
 

w sprawie: ustalenia na terenie Miasta Rypin ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 12 ust 4 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.)  uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Ustala się na terenie Miasta Rypin ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, polegające na zakazie 
sprzedaży napojów alkoholowych we wszystkie dni tygodnia pomiędzy godziną 22:00 a 6:00. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta Rypin 

mgr Jarosław Nowatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie miasta, a także ochronę zdrowia mieszkańców.  

Ograniczenie nocnej sprzedaży alkoholu stanowi działanie profilaktyczne, mające na celu 
zmniejszenie dostępności napojów alkoholowych w godzinach, w których ich spożywanie 
najczęściej prowadzi do negatywnych skutków społecznych. Rozwiązanie to sprzyja poprawie 
jakości życia mieszkańców, w szczególności osób zamieszkujących w pobliżu punktów 
sprzedaży alkoholu, oraz zwiększa poczucie bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej. 

Wprowadzenie ograniczeń jest również zgodne z celami Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, który zakłada ograniczanie dostępności alkoholu 
jako jednego z kluczowych narzędzi przeciwdziałania uzależnieniom oraz ich skutkom 
społecznym i zdrowotnym. 

Należy podkreślić, że uchwała nie wprowadza całkowitego zakazu sprzedaży alkoholu, a 
jedynie czasowe ograniczenie w godzinach nocnych, co stanowi rozwiązanie wyważone, 
uwzględniające zarówno interes publiczny, jak i potrzeby przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą. 

Mając na uwadze powyższe argumenty, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne i 
leżące w interesie społeczności lokalnej. 

 

Przygotował: Sławomir Kryszczuk – Sekretarz Miasta Rypin 


		2026-02-03T09:25:14+0100




